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Protokół Nr LII/2022

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 30 sierpnia 2022 r. godz. 900

w ratuszu sala 26



Protokół Nr LII/2022
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 30 sierpnia 2022 r.

30  sierpnia  2022  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  900,  a  zakończyła
o  1123. Udział  w  obradach  wzięło  25 radnych,  co  stanowiło  quorum,  przy  którym  Rada  mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Justynę Wożniak -  radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• Pana Zygmunta Nowaczyka oraz Józefa Sakowicza z Rady Seniorów wraz z radnymi tej Rady
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady

***********************

Minutą ciszy uczczono śmierć Księcia Bolka - książę von Pless, hrabia von Hochberg, baron na
Książu. Wnuka i dziedzica ostatnich właścicieli Książa i Pszczyny, który od 2015 roku nosił tytuł
honorowego obywatela Wałbrzycha.



Ad.2. Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokół LI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje protokół z  LI  sesji Rady Miejskiej

Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął  do  mnie  wniosek  Prezydenta  Miasta  o  wprowadzenie  do  porządku   obrad

następujących projektów uchwał:

• Pierwszy zmieniający Uchwałę Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia
2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha. 

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  4a.  porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

• Drugi  w sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/489/21 Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21
grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  4b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

• Trzeci w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu. 
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  5a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

• czwarty w sprawie ustanowienia roku 2023 - Rokiem Księżnej Daisy.
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie  5b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek     

• proszę  również  o  przeniesienie  punktu  4. Informacja  Prezydenta  Miasta  o  działaniach podjętych i
prowadzonych pomiędzy sesjami Rady Miejskiej Wałbrzycha, do punktu 4c, w związku z nieobecnością
Prezydenta.

• Na podstawie artykułu 20 ustęp 1a ustawy o samorządzie gminnym poddaję wniosek pod głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 23 radnych

przy 23 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek   

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z przegłosowanymi 

zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z LI sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. /przeniesiony/ 
4a.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/488/21  Rady

Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

4b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/489/21  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2022 rok.

4c. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady
Miejskiej Wałbrzycha.

5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany Uchwały Nr L/564/22 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 30 czerwca 2022 r. dotyczącej przyjęcia do realizacji w 2022 r.  zadania
publicznego  z  zakresu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  realizowanego  w  ramach



Programu Osłonowego "Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu
przeciwdziałania przemocy w rodzinie" pod tytułem "Bezpieczny Parasol".

5a.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wałbrzychu. 

5b.Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie ustanowienia roku 2023 -  Rokiem Księżnej
Daisy.

6. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie rozpatrzenia petycji zgłoszonej przez grupę 
mieszkańców w sprawie wykonania ogrodzenia cmentarza komunalnego przy ul. Żeromskiego 
w Wałbrzychu. 

7. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wprowadzenia 
zmiany organizacji ruchu na ul. Obrońców Westerplatte w Wałbrzychu .                                       

8. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
9. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
10. Zamknięcie obrad.

Ad.4. (przeniesiony)

Ad.4a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  Uchwałę  Nr  XLIII/488/21  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha. 

- załącznik nr 2 - 

Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha
• przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  25 radnych

przy 20  głosach „za” , 5 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LII/577/22

Ad.4b. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/489/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

- załącznik nr 3 -
Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięła radna B. Mucha



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z 

autopoprawką.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  25 radnych

przy 20  głosach „za” , 5 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LII/578/22

Ad.4c.  Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha przedstawił ww informację .

Rada Miejska przyjęła informację do wiadomości.

Pan Marcin Radomski trener klubu koszykarskiego  Górnik Trans.eu Zamek Książ Wałbrzych podziękował za
wsparcie  w  ubiegłym  sezonie  piłkarskim   i  przekazał  statuetki;  Panu  Prezydentowi,  Pani  Skarbnik,  Pani
Sekretarz oraz Pani Przewodniczącej Rady.

Głos zabrał Pan Roman Szełemej Prezydent Miasta Wałbrzycha

Ad.5  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha   w sprawie  zmiany Uchwały Nr L/564/22 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 30 czerwca 2022 r. dotyczącej przyjęcia do realizacji w 2022 r. zadania publicznego z
zakresu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  realizowanego  w  ramach  Programu  Osłonowego
"Wspieranie  jednostek samorządu terytorialnego  w tworzeniu  systemu przeciwdziałania  przemocy  w
rodzinie" pod tytułem "Bezpieczny Parasol".

- załącznik nr 4 -

Pani Magdalena Stefańska -  Dyrektor MOPS
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje;  Edukacji i Kultury, Budżetu i Finansów oraz Rodziny i Spraw Społecznych projekt 

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 21 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LII/579/22



Ad.5a.  Uchwała Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wałbrzychu.

- załącznik nr 5 - 
Pani Magdalena Stefańska -  Dyrektor MOPS

• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wziął radny R. Nowak.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 21 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LII/580/22

Ad.  5b.Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustanowienia  roku  2023  -  Rokiem
Księżnej Daisy.

- załącznik nr 6 -
Pani  Gabriela  Niewiadomska–  kierownika  Referatu  Kultury  i  Spraw  Społecznych –  Kierownik  Referatu
Edukacji i Wychowania

• przedstawiła projekt uchwały.

Głos zabrał Prezydent Miasta.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje;  Edukacji i Kultury, Budżetu i Finansów oraz Rodziny i Spraw Społecznych projekt

zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni; Beata Mucha i Ryszard Nowak.
Odpowiedzi udzieliła Pani Gabriela Niewiadomska– kierownik Referatu Kultury i Spraw Społecznych .

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 19 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
(w głosowaniu nie wzięło udziału 5 radnych)
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LII/581/22

Ad.6.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  rozpatrzenia  petycji  zgłoszonej  przez  grupę
mieszkańców  w  sprawie  wykonania  ogrodzenia  cmentarza  komunalnego  przy  ul.  Żeromskiego  w
Wałbrzychu. 

- załącznik nr 7 -

Pan Krzysztof Kalinowski  –  Przewodniczący Komisji Skarg,Wniosków i Petycji 
• przedstawił stanowisko Komisji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji udział wzięli:  Józef Sakowicz członek Rady Seniorów oraz radny Piotr Kwiatkowski.

• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  21 radnych

przy 21 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LII/582/22

Ad.7.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha w sprawie  rozpatrzenia  petycji  dotyczącej  wprowadzenia
zmiany organizacji ruchu na ul. Obrońców Westerplatte w Wałbrzychu .

- załącznik nr 8 -

Pan Krzysztof Kalinowski  –  Przewodniczący Komisji Skarg,Wniosków i Petycji 
• przedstawił stanowisko Komisji.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania  nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 20 głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LII/583/22



Ad.8. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Brak.

Ad. 9. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Brak.

Ad. 10. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LII sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
         Marta Niewiadomska                          Maria Anna Romańska


